部分払の手続き等の簡素化・迅速化の方策について（通知）
技術基準の種類:入札・契約
通知日　　　　:平成11年１月29日

（案）

                           平成11年１月　日
                                                       管    号    外

各 土 木 事 務 所 長

鳥 取 港 湾 事 務 所 長
様

 管  理  課  長
      （公  印  省  略）

                部分払の手続き等の簡素化・迅速化の方策について（通知）

  　 部分払制度の適正な実施については、「地方公共団体の入札・契約事務等の執行について」(平成11年１月
28日付管第683号土木部長通知）によりお願いしているところでありますが、土木工事における部分払いの
手続き等について、その簡素化及び迅速化を図るため、下記のとおり留意し実施していただきますようよろ
しくお願いします。

記

１　出来形検査期間の短縮について
  （１）  監督員は、検査員の指名を受けたら速やかに現地の確認を行うこととする。
  （２）  出来形の確認は、監督員自らが現地確認することを基本とするが、確認業務の簡素化、迅速化を
      図る上からも、請負者から提出された出来形のわかる資料（土木工事共通仕様書１－１－21に規定
      している書類及び写真等）による確認（書類確認）でもできることとする。

２　書類処理期間の短縮について
　書類（出来形部分等確認願、工事請負代金部分払請求書等）の処理期間については、契約書の記載期
間を短縮することはしないものの、事務手続きを迅速に行い、極力、早期に処理できるよう努めること
とする。

３　その他
　　出来形検定の方法を別添のとおり参考送付します。

別　紙

石積（張）工